令和６年７月２２日

報道機関各位

青森県観光交流推進部観光政策課長

「あおもりの夏！アウトドアスポーツの夏！」プログラムの

報道機関向け撮影会を実施します

県では、アウトドアスポーツツーリズムを推進しており、夏休み中に体験できるプログ

ラムを「あおもりの夏！アウトドアスポーツの夏！」リーフレットとして取りまとめまし

た。

これらのプログラムの中から報道機関向けの撮影会を下記のとおり実施しますので、取

材してくださるようお願いします。

記

１ プログラムの報道機関向け撮影会について

（１）日   時 令和６年７月２５日（木）１０：３０～１２：１５

（２）取材場所  西目屋村アクアグリーンビレッジＡＮＭＯＮ観光案内所前（スタート

／ゴール地点）から暗門渓谷ルートを通って暗門沢第二谷止工までの

区間

（３）実施事業者 合同会社白神山地ガイド会

（４）集合場所  西目屋村アクアグリーンビレッジＡＮＭＯＮ観光案内所前（西目屋村

川原平大川添４１７）

（５）内   容

時 間 場 所 内 容

10:30
西目屋村アクアグリーンビレ

ッジＡＮＭＯＮ観光案内所前
参加者集合

10:35～11:15 暗門渓谷ルート
トレッキング＆リバーウォーキング

※白神山地ガイド会が案内します。

11:15～11:35 暗門沢第二谷止工 川遊び

11:35～11:50 暗門沢第二谷止工 体験者のインタビュー

11:50～12:15 観光案内所前 参加者解散

（６）取材申込  取材を希望する場合は、７月２４日（水）１２時までに当課の担当者ま

でご連絡をお願いします。

２ 「あおもりの夏！アウトドアスポーツの夏！」リーフレットについて（別紙）

この夏、県内各地で体験できる１４事業者のアウトドアスポーツのプログラムを取り

まとめたものです。詳細は提供事業者へ直接お問い合わせください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部 観光政策課

観光地域づくり推進グループ

ＧＭ 本宿 貴一、主事 齋藤 貢

電話番号 直通：017-734-9400（内線：4728）

報 道 監 観光交流推進部

次長 藤森 洋貴（内線：4701）